

ریکاردو سالیونتو برای جذب بازیکن سه دغدغه مهم دارد؛ باز شدن پنجره نقل و انتقالات، تامین منابع مالی و خالی کردن لیست بازیکنان استقلال.

افت فنی استقلال در چند بازی گذشته اتفاقی نیست که بشود به سادگی از آن چشم‌پوشی کرد. اگرچه محرومیت‌ها و مصدومیت‌ها در این موضوع بسیار تأثیرگذار است و باعث شده در بازی‌های گذشته چند بازیکن در اختیار کادرفنی نباشند، اما این محدودیت هم دلیلی بر اینکه ضعف‌های استقلال در برخی خطوط به چشم بیاید، نیست.

بحث تقویت تیم استقلال در کادر بازیکنان از مدت‌ها قبل مد نظر کادرفنی بود و این را می‌شد از مصاحبه‌های مدیرعامل و سرمربی آبی‌ها متوجه شد. البته سالینتو چندی قبل وقتی با سوالی درباره جذب بازیکنان جدید مواجه شد، اعلام کرد که باید با مدیرعامل در این خصوص حرف بزند تا مشخص شود آیا بودجه‌ای برای جذب بازیکن وجود دارد یا خیر.

از سوی دیگر پنجره نقل و انتقالی استقلال به خاطر پرداخت نشدن طلب سنگین استراماچونی به این مربی ایتالیایی و برخی پرونده های دیگر فیزیایی بسته شده و تا زمانی که این میالغ پرداخت نشود، آبیها حق جذب بازیکن جدید ندارند.

از طرف دیگر استقلال اگرچه از نظر تعداد نفرات، بازیکنان پرتعدادی را در لیست خود دارد، اما به نظر می‌رسد در برخی پست‌ها نیاز به جذب بازیکن جدید احساس می‌شود. پست‌هایی که برای کمک عنوان قهرمانی بسیار کلیدی هستند و بی‌شک سالینتو نیز چنین مساله‌ای را می‌داند. حال فرض را براین می‌گذاریم که وعده مدیران باشگاه برای باز شدن پنجره نقل و انتقالات درست باشد و آبی‌ها بتوانند وارد بازار شوند؛ در این شرایط استقلال در چه پست‌هایی نیاز به بازیکن تازه‌وارد دارد؟

دروازه و دفاع محکم بسته شده‌اند

مشکل اصلی در حال حاضر از نظر بازیکن قطعا در خط دروازه و خط

آقای سجادی، عجله برای سرمربی تیم ملی چرا

هیچ وزیر ورزشی در تاریخ ایران وجود ندارد که نسبت به اتفاقات تیم ملی بی‌تفاوت باشد. در شرایطی که زمان بعدی نشست هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال مشخص نشده است و فدراسیون فوتبال هنوز به طور دقیق نمی‌داند، گزیده بعدی هدایت تیم ملی ایرانی باشد یا خارجی وزیر ورزش و جوانان از فدراسیون فوتبال خواسته، هر چه سریع‌تر سرمربی تیم ملی را مشخص کند. حمید سجادی، وزیر ورزش و جوانان روز گذشته با تأکید دوباره بر اینکه وزارت ورزش و جوانان در انتخاب سرمربی تیم ملی برای فدراسیون فوتبال

دخالت نمی‌کند و یکی از معاونت‌ها را مامور کرده بحث انتخاب سرمربی برای تیم ملی را دنبال کند، در این خصوص گفت: «معاونت مربوطه ما که با فدراسیون‌ها در ارتباط و تعامل هستند، مسئولیت این حوزه را برعهده دارد و خواستیم که با فدراسیون فوتبال در تعامل باشد و پیگیری کنند تا زودتر سرمربی تیم ملی فوتبال کشورمان مشخص شود.» همچنین سجادی در پایان جام جهانی و در بازگشت از دوحه در فرودگاه امام خطاب به خبرنگاران با تحسین از عملکرد تیم ملی در دوحه گفته بود اکنون زمان حمایت از تیم

ملی و کارلوس کی روش است و فدراسیون فوتبال هر چه زودتر باید برای موفقیت تیم ملی در جام ملت‌های ۲۰۲۲ دوحه برنامه ریزی کند. نکته اینجاست که اعضای هیئت رئیسه به اندازه کافی زیر فشار افکار عمومی و البته لابی‌های مختلف دلوایبان هدایت تیم ملی هستند و پیگیری این موضوع از سوی پولادگر کمکی به وضع موجود نخواهد کرد مگر آنکه وزارت ورزش با در اختیار گذاشتن منابع مالی به دایره جست و جوی‌های احتمالی فدراسیون وسعت دهد.

نیازهای استقلال در بازار نقل و انتقالات



دفاعی نیست، آبی‌ها درون دروازه دو گلر باتجربه یعنی سیدحسین حسینی و علیرضا رضایی را در اختیار دارند و در کنار آنها سینا سعیدی‌فر هم حضور دارد که می‌تواند در موقع لزوم به بازی گرفته شود. حضور همزمان حسینی و رضایی می‌تواند به استحکام خط دفاعی کمک کند، البته که شایعاتی که در خصوص خروج علیرضا رضایی از تیم شنیده می‌شود که بعید است در شرایط کنونی مسئولان استقلال راضی به این امر شوند. هرچند که شاید برخی اختلافات از مدهای گذشته میان سالینتو و رضایی همچنان در ذهن سرمربی پرتغالی باقی مانده باشد. با این حال اولویت جذب بازیکن برای استقلال قطعا در خط دروازه نیست.

در خط دفاعی نیز مانند دروازه نیاز چندانی به بازیکن احساس نمی‌شود، اگرچه مصدومیت نفراتی مثل عارف غلامی، ابوالفضل جلالی و محمدحسین راماند در هفته های گذشته محدودیت هایی را برای کادرفنی در خط دفاعی ایجاد کرد اما نفرات پرتلاش و توانمندی در این ساختار حضور دارند که هر کدام برای خود بازیکنان توانمندی محسوب می‌شوند. در پست دفاع وسط استقلال‌ها ۴ مدافع باتجربه یعنی رافائل سیلوا،عارف غلامی، سیاوش یزدانی و محمدحسین راماند را در اختیار دارند که ارکان اصلی قهرمانی این تیم در فصل گذشته بودند. بازیکنانی که اجازه ندادند در فصل پیش استقلال بیشتر از ۱۰ گل دریافت کند.

وعده عجیب:

ملاثانی ۲ سال دیگر در لیگ برتر!

سرمربی جدید استقلال ملاثانی معتقد است این تیم در صورت حمایت دو فصل دیگر در لیگ برتر خواهد بود.عزیز فریسات در حاشیه تمرین امروز استقلال ملاثانی اظهار کرد: «تیم از نظر روحی باالاست و شرایط خوبی دارد. تمرینات خوبی را شروع کرد‌ایم و مدیران باشگاه با تمام وجود در خدمت تیم هستند و حمایت می‌کنند.» او ادامه داد: «استقلال ملاثانی شروع خوبی داشت، اما رفته‌رفته مشکلات مالی روی این تیم تأثیر گذاشت و کمی از نظر روحی دچار افت شد. البته سختی‌ها را پشت سر گذاشته و مدیرعامل باشگاه قول داده است مشکل مالی را هرچه سریع‌تر حل کند و همین نیز باعث شد که بازیکنان از نظر روحی در شرایط بهتری قرار بگیرند.»سرمربی تیم فوتبال استقلال ملاثانی اضافه کرد: «برای نیم فصل دوم صدرصد بازیکن جذب خواهیم کرد و به دنبال این هستیم که اولویت را به بومی‌ها بدهیم و در پست‌هایی که دچار ضعف هستیم، اگر لازم باشد از جاهای دیگر نیز بازیکن خواهیم گرفت و تیم را تقویت می‌کنیم.»فریسات یادآور شد: «استقلال ملاثانی یک تیم مردمی است، ولی حمایت چندانی از آن نمی‌شود، درحالی‌که این تیم نیاز دارد از نظر مالی به آن توجه شود. تمام مسئولان باید بسیج شوند و از این تیم حمایت کنند، البته مدیر کل ورزش و جوانان خوزستان و نمایندگان اهواز، کارون و ملاثانی به دنبال حل مشکل مالی تیم هستند.»او پاسخ به این سوال که آیا استقلال ملاثانی در نیم فصل دوم نیز می‌تواند همچون نیم فصل نخست رقیب سرخسختی برای مدعیان لیگ یعنی شمس آذر و سایپا باشد، گفت: «استقلال یک رقیب سرخست برای تیم‌ها بوده است و هیچ تیمی مقابل آن توانسته به سادگی نتیجه بگیرد و این نشان می‌دهد که استقلال ملاثانی اصول دارد و تیمی است که بیشتر بازیکنان آن بومی هستند.



سالِ طارمی بدون گل

شروع شد



ستاره ایرانی پورتو در شب تساوی تیمش مقابل کاسا پیا موفق به گلزنی نشد.

مهدی طارمی پس از اینکه در دو مسابقه پیاپی لیگ کاپ پرتغال گلزنی کرد و در دیدار اخیرشان در لیگ برتر برابر آروکا نیز موفق به ثبت هت‌تریک شده بود، انگیزه زیادی داشت نخستین بازی سال نو میلادی را دوباره با گلزنی شروع کند، اما نتوانست این کار را انجام دهد تا پورتو هم مقابل کاسا پیا ناکام بماند.

تیم فوتبال پورتو در حالی که مثل همیشه مهدی طارمی را در ترکیب ابتدایی و خط حمله داشت، از ساعت ۲۴ شنبه شب(به وقت ایران)، در چارچوب دیدارهای هفته پانزدهم لیگ برتر پرتغال در ورزشگاه پینا مانیکی به مصاف کاسا پیا رده پنجمی رفت. کاسا پیا که در این فصل فراتر از انتظار ظاهر شده و جزو پنج تیم بالاترین جدول لیگ برتر پرتغال قرار گرفته، در دیدار خانگی مقابل پورتو نیز توانست موفق کار کند و در مقابل حملات ستاره‌های این تیم از جمله مهدی طارمی موفق باشد و یک امتیاز از این بازی دشوار بگیرد.

تیم فوتبال پورتو علی‌رغم اینکه کاسا پیا در وقت‌های تلف شده نیمه اول ۱۰ نفره شده بود، نتوانست این بازی خارج از خانه را با پیروزی پشت سر بگذارد و به تساوی بدون گل رضایت داد تا ۲۳ امتیازی شود و ضمن ناکامی در صعود به رتبه جدول لیگ برتر پرتغال و ماندن در جایگاه سوم، فاصله هفت امتیازی با بنفیکا صدرنشین پیدا کند. مهدی طارمی، ستاره ایرانی پورتو در دیدار مقابل کاسا پیا که کاملاً مهار شده بود، دو شوت در چارچوب و یک شوت به بیرون زد و در زدن ضربات خود دقت لازم را نداشت تا تیمش هم در شب ناکامی او نتواند این بازی را به نفع خود تمام کند.



اجازه نداد تیم گل‌محمدی صدرنشین نیم فصل اول شود. این فصل روند پرفراز و نشیب استقلال و سایر مدعیان، کمک کرده تا پرسپولیسی‌ها دوباره صدرنشین بی‌رقیب لیگ برتر باشند.پرسپولیس در نیم‌فصل اول، ۱۰ هفته را به عنوان صدرنشین به پایان رساند. ۳ هفته سیاهان در صدر قرار داشت و یک هفته هم گل‌گهر صدرنشین بود. تکلیف صدرنشین هفته سیزدهم هنوز نامشخص است. گل‌گهر می‌تواند با پیروزی در بازی عقب افتاده، این عنوان را به دست آورد و در غیر این صورت، صدرنشتی این هفته هم به پرسپولیس می‌رسد. پرسپولیس هفته چهارم، برای اولین‌بار به صدر جدول رسید و از آن زمان، فقط هفته هشتم این جایگاه را به گل‌گهر واگذار کرد. پرسپولیس عادت به از دست دادن صدرنشتی ندارد و فصل پیش که استقلال قهرمان لیگ شد، پرسپولیسی‌ها حتی یک هفته را هم در جایگاه اول تمام نکردند.

در سمت راست خط دفاع هم صالح خردانی یک بازیکن تخصصی است و کوین یامگا نیز توانایی حضور دارد. بهمان‌طور که در سمت چپ با بازگشت جلالی و حضور جعفر سلمانی تا حد زیادی خیال کادرفنی راحت است. پس می‌توان گفت استقلال در دروازه و دفاع بازیکن چندانی نیاز نخواهد داشت.

کیست که موقعیت بسازد؟

یکی از مهم‌ترین مسائلی که در خط هافبک استقلال در طول نیم فصل اول دیده شد، خلاء یک هافبک هجومی توانمند است که بتواند توپ را در نقاط مختلف زمین به گردش در بیاورد و با ایجاد موقعیت برای نفرات هجومی کادر خود را در بحث بازیسازی و طراحی حمله درست جلو ببرد. استقلال در خط هافبک نفرات باتجربه و خوبی را در اختیار دارد. بازیکنانی مثل سعید مهری، آرش رضاوند، مهدی مهدی‌پور، زبیر نیکفص،بروزبه چمچی و حتی عزیزبک آمانوف، همه این ستاره‌ها جزو بهترین‌ها هستند ولی نکته مهم این است که آنها در پست‌های ۸(هافبک دفاعی) و ۸(هافبک وسطا) تجربه بیشتری دارند و جلوتررفتن شان به عنوان بازیکن شماره ۱۰ در ترکیب کمی مشکل‌ساز می‌شود. سالینتو در مسابقات گذشته به خاطر نداشتن هافبکی با چنین ویژگی‌هایی مجبور شد چند بار در سیستم بازی تیمش هم تغییر ایجاد کند. از طرفی او بازیکنان مختلفی را امتحان کرد اما در دو‌سه بازی گذشته که البته نفراتی مثل رضاوند و مهری با مصدومیت‌هایی مواجه شدند مشکلات را در وسطا زمین برای آبی‌ها پیش آمد. شاید نیاز به جذب یک هافبک وسط و طراح در میانه زمین احساس می‌شود. اگرچه با در مارکت کنونی فوتبال ایران بازیکنی که چنین ویژگی‌هایی داشته باشد و آزاد هم باشد،وجود ندارد؛ به عبارتی اگر سالینتو در این پست احساس جذب بازیکن داشته باشد،باید باشگاه را مامور مذاکره با نفرات باشگاه‌های دیگر کند که این مساله دشوار است و اگر نخواهد محقق شود، احتمالاً مبلغ زیادی را برای رضایتنامه نیاز خواهد داشت.

عجیب ترین تیم نیم فصل

در لیگ بر تر فوتبال!



شاگردان حمید مطهری در عین حال که دومین تیم ضعیف لیگ در آمار دریافت گل هستند، یکی از بهترین خطوط حمله را نیز در اختیار دارند. قائم‌شهری‌ها در آخرین دیدار خود در نیم فصل اول لیگ برتر مقابل پرسپولیس متحمل شکست سنگینی شدند. آن‌ها از حریف خود ۵ گل دریافت کردند تا با یک آمار ضعیف در خط دفاع نیم فصل را به پایان برسانند. شاگردان مطهری با دریافت ۲۰ گل پس از نفت مسجدسلیمان دومین خط فدفاع ضعیف لیگ لقب گرفتند. حمید مطهری باید در نیم فصل فکری به حال خط دفاع تیمش کند و به دنبال ترمیم نقاط ضعف تیمش باشد. ادامه این روند آسیب زیادی را در نیم فصل دوم به این تیم وارد خواهد کرد. قائمشهری‌ها یکی از عجیب ترین تیم‌های لیگ برتر هستند. آن‌ها با وجود ضعف در خط دفاعی، یکی از قوی ترین خطوط حمله لیگ را در اختیار دارند. تیم مطهری که همواره در زمین هجومی بازی می‌کند، تاکنون توانسته ۱۸ گل به ثمر برساند و چهارمین تیم برتر لیگ از نظر گلزنی لقب گرفته است. در جدول گلزنان لیگ برتر حامد شمرین و ایوب کلاتری ۴ گل و کریم اسلامی ۳ گله هستند و همواره امید گلزنی قائمشهری‌ها بوده اند.

حمید مطهری پس از شکست مقابل استقلال از چند بازیکن تیمش انتقاد کرد و در رابطه با فلسفه تیمش صحبت کرد. او در این رابطه عنوان کرد: شاید این فلسفه بی‌احتیاطی است اما این فلسفه من است و من دوست دارم تیمم به این شکل بازی کند و رو به جلو باشد و بازی لذت‌بخشی ارائه دهم. شما بازی ما را مقابل تراکتور ببینید و در ادامه بازی ما را مقابل پرسپولیس نگاه کنید.

فرصت طلایی برای «سروش»:

بدرخش و برگرد



در شرایطی نیم‌فصل نخست لیگ بیست‌ودوم را با یک پاس گل به پایان برد که فصل گذشته در مدت مشابه در ترکیب سیاهان توانسته بود ۲ گل بزند و ۲ پاس گل بدهد.

پرسپولیس روز سه‌شنبه در مرحله یک‌شازدهم نهایی جام حذفی میزبان ون‌پارس اصفهان است و محرومیت مهدی ترابی، مصدومیت سعید صادقی، فُسرُدگی مسابقات لیگ برتر و عدم تعطیلات زمستانی باعث شده تا احتمالاً سرخ‌پوشان پایتخت با ترکیبی متفاوت و با حضور بازیکنان نیمکت‌نشین خود در جام حذفی حضور پیدا کنند و همین مسئله می‌تواند فرصت خوبی را در اختیار سروش رفیعی قرار بدهد تا او بتواند با درخشش دوباره در ترکیب پرسپولیس در دیدار مقابل ون‌پارس به جمع ۱۱ بازیکن اصلی تیمش برای حضور در لیگ برتر هم بازگردد.